
                                         Krajské Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska   

                                          Jihomoravského kraje, Kšírova 45, Brno 

 

                           ----------------------------------------------------------------------- 
                                                                                                                                         zápis č. 5/2011 

Zápis z jednání VV  KSH Jmk  28.4.2011 

 
1. Zahájení :   J. Gargula            

 
2. Schválení programu jednání   

 
3. Informace ze zasedání starostů  
    -  o výzbrojně se samostatně nehlasovalo, prodej byl schválen 

    -  bratr Procházka informoval o účasti 85 starostů OSH 
    -  doporučení pro SDH při udělování vyznamenání - zejména ZPP omezit tato a udělovat  až po   

       dosažení věku 28 let   
    -  dále byl podán návrh na používání symbolů SH ČMS (obdoba služebního odznaku) což bylo    
       zamítnuto  

   -  další informace lze nalézt na: - zápis z jednání VV SH ČMS lze najít na www.dh.cz   
     
4. Vyjádření KRKR ke stížnosti SDH Brno-Kr. Pole, které nebyl proplacen příspěvek na reprezentaci. 

     Rada projednala tuto skutečnost a souhlasí s rozhodnutím VV KSH. SDH včas nedodala řádné     
     vyúčtování příspěvku. 

     Od 1.1.2011 se veškeré dotace poskytované KSH budou udělovat na základě písemné žádosti a  
     následné smlouvy mezi KSH a SDH.  
     

5. KÚ Jmk oslovil starostu br. Gargulu, aby dodal podklady na udělení vyznamenání. Starosta        
   doporučil  tyto členy :  

    ing. Letocha  -  OSH Hodonín 
    bratra M. Adámka  - OSH Břeclav 
    brarta M. Pruse - OSH Blansko                         

                
6. Starosta br. Gargula se zůčastnil zasedání bezpečnostního výboru Jmk. 

 
7. Krajské kolo dospělých pořádá v letošním roce OSH Hodonín a to 23.7.2011 (útok na trávě, běžecké    
    disciplíny tartan) 

 
8. Byla schválena dotace na činnost ZH ve výši 1 220,- Kč na II. Čtvrtletí 2011 

      - ing. Letocha požádal VV o zakoupení váhy, pásma a posuvného měřítka – schváleno, dále  
      informoval VV JKSH, že bude nutné provést opravu krajských překážek. 
 

9. Krajská kola soutěží 2011 
      - dospělí 23.7.2011     zajišťuje OSH Hodonín 

      - mládež 18.6.2011    Slavkov  zajišťuje OSH Vyškov 
      - dorost 11.6.2011      Přísnotice zajišťuje OSH Brno-venkov 
    



 
10. VV KSH schválil tato vyznamenání 

SDH Hluboké Mašůvky 
František Kárl – Medaile sv. Floriána 

Vladimír Drozd st., Karel Hasman – ČU KSH 
SDH Milotice 
Karel Stašek – Medaile sv. Floriána 

SDH Heroltice 
Fr. Mrnuštík, Vr. Kocourek – ČU SH ČMS 

Fr. Mrnuštík ml., Petr Mrnuštík – ČU KSH 
SDH BLažovice 
Fr. Paulík, V. Lhotský, J. Nohel – ČU KSH 

SDH Vavřinec 
M. Straka – ČU  SH ČMS 

SDH Adamov – ČU KSH 
SDH Jiřice u M.B. 
J. Dvořák, Jaromír Dvořák, K. Protivínský – Řád sv. Floriána 

Ladislav Anšlag, ing. Jaromír Mikulík , ing. Bohuslav Nebohý, Vladimír Němec – ČU SH ČMS 
SDH Horní Kounice 

Jaroslav Burián, Josev Vavřík, Michal Letfler – Medaile sv. Floriána 
SDH Výrovice 
Emauel Vlček – ČU KSH 

SDH Mokrá – Medaile sv. Floriána 
 
11. Br. Gargula informoval VV o převzetí kanceláře na KŘ HZS Jmk Zubatého 1 

 
12. Diskuse  

- J. Fabiánová předala zástupcům OSH OZ krajského kola hry Plamen 18.6.2011 a podala informace  o   
  soustředění dorostu,  dále informovala VV KSH o potřebě zaplatit členské příspěvky Jihomoravské    
  radě mládeže a dětí za  rok 2010 a 2011 -  VV KSH tuto platbu schválil, příspěvky za rok 2012 budou  

  placeny dílem OSH +  KSH 
-JUDr. Osvald podal informoval  o výjezdním zasedání bezpečnostní rady, kterou tentokrát   

  zabezpečoval HZS 
  KÚ poskytuje 4 druhy dotací – zájemci je naleznou na stránkách KÚ Jmk 
- bratr Švejda informoval o setkání ZH Břeclav, které proběhne 30.4.2011 v Horních Bojanovicích 

- VV KSH se usnesl na svém jednání dne 28.4.2011, že pokud si OSH pozve zástupce jiných OSH či  
  KSH, bude jim proplácet cestovné. KSH v součastné době nedisponuje finančními zdroji, které by    

  tyto náklady pokryly.  
- Dále VV KSH Jmk na svém jednání 28.4.2011 uložil bratru ing. Schulzovi, aby vypracoval dopis SH   
  ČMS v němž VV KSH Jmk žádá o řádné vyšetření a stanovení odpovědnosti v kauze Výzbrojna.  

 
 

 
 
 

V Brně 30.04.2011                 Zapsala Zdeňka Jandová 
 


